C áru ara

Municipal .u

BARRA DO C;ARCOS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
b8frad09arcas.mtJeg.isr

REDAÇÃO

Ano 2018

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°592 Em 29/10/2018. Legislativo

às 08:32 hs.
□ Projeto de Resolução N°. 350/2018

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

Assinatura (Jeí^Funcionário
Autor: Vereador DR. JAIME RODRIGUES - PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Deputado Federal Carlos Gomes Bezerra, solicitando sua valorosa
gestão, no sentido de viabilizar recursos financeiros, na ordem de R$
750.000,00 (setecentos e cinqüenta mil reais), para fins de investimentos
na área de esporte, em nosso município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-
MT., 26 de outubro de 2018.

ÍMI
V ereadoA^MM

Presidente da Comissão de \f)biss.£áblicasr'ír5isportes, Com. e Meio Ambiente

APROVADO

Em sessão de. 2 9 OÜL

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/caniaraniunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

C aniai a

Municipal

BARRA DO (.ARC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
barrado9arcas.mtlegvbr

REDAÇÃO

TUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Consideramos como justa e necessária a disponibilidade de
tais recursos, já que todos sabemos da fundamental importância que o
esporte representa para a população, em especial para os jovens, uma
vez que proporciona melhorias em diversos aspectos da sociedade,
resultando na promoção da qualidade de vida, saúde, dentre outros
benefícios.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
nobre Deputado, no atendimento desse nosso pedido.

Dr.J

Presidente da Comissão de Ob^
PMDB

iortes, Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camaramunicípalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caniarabg@gmaiI.coni / imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br